

SECRETARÍA EJECUTIVA
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

NÚMERO DE CONCURSO: IEEM/LPN/10/2024.

MODALIDAD: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL.

RUBRO: ADQUISICIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN ELECTORAL QUE SERÁ UTILIZADA EN LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES Y AYUNTAMIENTOS 2024.

ASUNTO: SE EMITE FALLO DE ADJUDICACIÓN.

ACTA DE FALLO

I.- En la Ciudad de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México, con fecha ocho de abril de dos mil veinticuatro, en las oficinas del Instituto Electoral del Estado de México, con domicilio en Paseo Tollocan número 944, Colonia Santa Ana Tlalpaltitlán, Toluca de Lerdo, Estado de México, el **MTRO. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ CORRAL**, Secretario Ejecutivo del Instituto, y el **LIC. EFRAÍN GARCÍA NIEVES**, Encargado de Despacho de la Dirección de Administración, en su carácter de Convocante, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 168, 169, 194, 196 fracciones I, III, XII, XIII, 203 fracciones I, II, IV, VI, y demás relativos que sean aplicables del Código Electoral del Estado de México; así como con lo establecido en el artículo 142, fracción III, de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México; y lo expuesto en el numeral 9.3.2. de las bases, emiten el fallo de adjudicación del Procedimiento de Licitación Pública Nacional número IEEM/LPN/10/2024, referente a la adquisición de la documentación electoral que será utilizada en la Elección de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2024.

II.- Para los efectos del artículo 142, fracción III, de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, hace del conocimiento de los participantes lo siguiente:

En la fase de presentación, apertura y evaluación de propuestas técnicas y económicas, celebrada los días veintiséis de marzo y dos de abril del año dos mil veinticuatro, se registró la participación de los oferentes siguientes:

NO. PROG.	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DE LA EMPRESA	NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO O PROPIETARIO
1	LITHO FORMAS, S.A. DE C.V.	ALEJANDRO PARRA GINES
2	FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.	ELIZABETH CISNEROS MOTA

En la fase de apertura de las ofertas técnicas y económicas, se declaró la aceptación preliminar de las dos propuestas presentadas; lo anterior, por cumplir con la información, documentos y demás requisitos solicitados en las bases, para la posterior evaluación integral por parte del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, siendo las de los oferentes siguientes:

NO. PROG.	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DE LA EMPRESA
1	LITHO FORMAS, S.A. DE C.V.
2	FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.

III.- Una vez determinada la aceptación de las propuestas técnicas y económicas de los oferentes que cumplieron con los requisitos y condiciones de las bases, de conformidad con lo establecido en la fracción II del artículo 142 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México y con lo señalado en el numeral 9.3. de las bases, el análisis y evaluación de las propuestas correspondió al Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de este organismo electoral.

FALLO DE ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO IEEM/LPN/10/2024, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN ELECTORAL QUE SERÁ UTILIZADA EN LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES Y AYUNTAMIENTOS 2024.

IV.- Concluida la evaluación de las propuestas técnicas y económicas, el órgano colegiado citado en el párrafo anterior, con fundamento en lo establecido en la fracción II, del artículo 142 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, formuló mediante Acuerdo número IEEM/CAE/80/2024, emitido en su Vigésima Tercera Sesión Extraordinaria, del día cinco de abril del año en curso, el dictamen de adjudicación número IEEM/CAE/DICT/43/2024.

V.- Como resultado de lo anterior, se informa a los oferentes participantes que la presente licitación se falla con base en el dictamen de adjudicación formulado por el Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de este Instituto; mismo que, tomando en consideración lo señalado en los numerales 9.3. y 9.3.1. de las bases, sirve de fundamento para la expedición de este fallo, donde se adjudican las partidas 1, 2, 3 y 4, al oferente que cuenta con la capacidad administrativa, económica, financiera y técnica en los términos solicitados, quedando como a continuación se describe:

FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.					
PARTIDA/ CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)
PARTIDA 1: BOLETA, ACTAS DE CASILLA Y DOCUMENTACIÓN DE AUXILIAR DE CASILLA					
1	BOLETA ELECTORAL DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES.	13'939,159	PIEZA	\$2.43	\$33,872,156.37
2	ACTA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE CASILLA DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES.	43,151	PIEZA	\$68.73	\$2,965,768.23
3	ACTA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE CASILLA ESPECIAL DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES DE MAYORÍA RELATIVA.	136	PIEZA	\$92.38	\$12,563.68
4	ACTA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE CASILLA ESPECIAL DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES DE REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL.	136	PIEZA	\$92.38	\$12,563.68
5	PLANTILLA BRAILLE DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES.	7,587	PIEZA	\$163.44	\$1,240,019.28
6	GUÍA DE APOYO PARA LA CLASIFICACIÓN DE LOS VOTOS DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES.	21,643	PIEZA	\$48.70	\$1,054,014.10
7	CLASIFICADOR DE VOTOS DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES.	21,643	PIEZA	\$10.13	\$219,243.59
8	LISTA DE CANDIDATURAS DE LA ELECCIÓN ORDINARIA DE DIPUTACIONES LOCALES.	21,643	PIEZA	\$2.68	\$58,003.24
9	BOLETA ELECTORAL DE LA	13'939,159	PIEZA	\$2.43	\$33,872,156.37

FALLO DE ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO IEEM/LPN/10/2024, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN ELECTORAL QUE SERÁ UTILIZADA EN LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES Y AYUNTAMIENTOS 2024.

FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.					
PARTIDA/ CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)
	ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.				
10	ACTA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE CASILLA DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	43,151	PIEZA	\$68.73	\$2,965,768.23
11	ACTA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE CASILLA ESPECIAL DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	136	PIEZA	\$92.38	\$12,563.68
12	PLANTILLA BRAILLE DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	7,587	PIEZA	\$163.44	\$1,240,019.28
13	GUÍA DE APOYO PARA LA CLASIFICACIÓN DE LOS VOTOS DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	21,643	PIEZA	\$48.70	\$1,054,014.10
14	CLASIFICADOR DE VOTOS DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	21,643	PIEZA	\$10.13	\$219,243.59
15	LISTA DE CANDIDATURAS DE LA ELECCIÓN ORDINARIA DE LAS Y LOS INTEGRANTES DE LOS AYUNTAMIENTOS.	21,643	PIEZA	\$2.68	\$58,003.24
16	ACTA DE LA JORNADA ELECTORAL.	43,286	PIEZA	\$68.73	\$2,975,046.78
17	HOJA DE INCIDENTES.	43,353	PIEZA	\$81.77	\$3,544,974.81
18	CONSTANCIA DE CLAUSURA DE CASILLA Y RECIBO DE COPIA LEGIBLE.	21,643	PIEZA	\$76.64	\$1,658,719.52
19	CUADERNILLO PARA HACER LAS OPERACIONES DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE CASILLA PARA DIPUTACIONES LOCALES.	21,576	PIEZA	\$7.70	\$166,135.20
20	CUADERNILLO PARA HACER LAS OPERACIONES DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE CASILLA ESPECIAL PARA DIPUTACIONES LOCALES.	68	PIEZA	\$442.43	\$30,085.24
21	CUADERNILLO PARA HACER LAS OPERACIONES DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE CASILLA PARA AYUNTAMIENTOS.	21,576	PIEZA	\$7.70	\$166,135.20
22	CUADERNILLO PARA HACER LAS OPERACIONES DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE CASILLA ESPECIAL PARA AYUNTAMIENTOS.	68	PIEZA	\$442.43	\$30,085.24
23	ACTA DE LAS Y LOS ELECTORES EN TRÁNSITO PARA CASILLAS	3,045	PIEZA	\$48.47	\$147,591.15

FALLO DE ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO IEEM/LPN/10/2024, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN ELECTORAL QUE SERÁ UTILIZADA EN LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES Y AYUNTAMIENTOS 2024.

FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.					
PARTIDA/ CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)
	ESPECIALES				
24	BOLETA ELECTORAL DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES (VOTO ANTICIPADO)	554	PIEZA	\$60.80	\$33,683.20
25	CUADERNILLO/HOJA PARA HACER LAS OPERACIONES DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES (VOTO ANTICIPADO).	78	PIEZA	\$442.43	\$34,509.54
26	BOLETA ELECTORAL DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO (VOTO ANTICIPADO).	554	PIEZA	\$60.80	\$33,683.20
27	CUADERNILLO/HOJA PARA HACER LAS OPERACIONES DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO (VOTO ANTICIPADO).	163	PIEZA	\$442.43	\$72,116.09
28	ACTA DE MESA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES (VOTO ANTICIPADO)	156	PIEZA	\$92.38	\$14,411.28
29	ACTA DE MESA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE LA ELECCIÓN DE AYUNTAMIENTO (VOTO ANTICIPADO).	326	PIEZA	\$92.38	\$30,115.88
30	HOJA DE INCIENTES (VOTO ANTICIPADO)	163	PIEZA	\$92.38	\$15,057.94
31	CONSTANCIA DE CLAUSURA DE MESA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO Y RECIBO DE COPIA LEGIBLE (VOTO ANTICIPADO)	163	PIEZA	\$73.62	\$12,000.06
32	BOLETA DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES DE REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL (VOTO POSTAL).	5595	PIEZA	\$60.80	\$340,176.00
33	GUÍA DE APOYO PARA LA CLASIFICACIÓN DE LOS VOTOS DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES DE REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL (VOTO POSTAL).	9	PIEZA	\$1,050.97	\$9,458.73
34	HOJA PARA HACER LAS OPERACIONES PARA MESAS DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES	9	PIEZA	\$6,736.50	\$60,628.50

FALLO DE ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO IEEM/LPN/10/2024, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN ELECTORAL QUE SERÁ UTILIZADA EN LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES Y AYUNTAMIENTOS 2024.

FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.					
PARTIDA/ CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)
	LOCALES DE REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL (VOTO POSTAL).				
35	ACTA DE LA JORNADA Y MESA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES DE REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL (VOTO POSTAL).	17	PIEZA	\$92.38	\$1,570.46
36	HOJA DE INCIDENTES (VOTO POSTAL).	9	PIEZA	\$2,272.36	\$20,451.24
37	RECIBO DE COPIA LEGIBLE DE LAS ACTAS DE MESA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE ENTIDAD FEDERATIVA ENTREGADAS A LAS REPRESENTACIONES PARTIDISTAS (VOTO POSTAL).	9	PIEZA	\$4,229.10	\$38,061.90
MONTO TOTAL, IVA INCLUIDO DE LA PARTIDA 1				\$88,290,797.82	
PARTIDA 2: CARTELES					
1	CARTEL DE RESULTADOS PRELIMINARES EN EL DISTRITO.	47	PIEZA	\$538.97	\$25,331.59
2	CARTEL DE RESULTADOS DE CÓMPUTO DISTRITAL.	47	PIEZA	\$538.97	\$25,331.59
3	CARTEL DE RESULTADOS PRELIMINARES EN EL MUNICIPIO.	129	PIEZA	\$538.97	\$69,527.13
4	CARTEL DE RESULTADOS DE CÓMPUTO MUNICIPAL.	129	PIEZA	\$538.97	\$69,527.13
5	CARTEL DE RESULTADOS DE LA VOTACIÓN EN LA CASILLA.	21,576	PIEZA	\$12.00	\$258,912.00
6	CARTEL DE RESULTADOS DE LA VOTACIÓN EN LA CASILLA ESPECIAL.	68	PIEZA	\$538.97	\$36,649.96
7	CARTEL INFORMATIVO PARA LA CASILLA DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES.	21,643	PIEZA	\$20.00	\$432,860.00
8	CARTEL INFORMATIVO PARA LA CASILLA DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	21,643	PIEZA	\$20.00	\$432,860.00
9	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE CASILLA ESPECIAL.	68	PIEZA	\$411.03	\$27,950.04
10	CARTEL DE RESULTADOS DE MESA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO	163	PIEZA	\$538.97	\$87,852.11
MONTO TOTAL, IVA INCLUIDO DE LA PARTIDA 2				\$1,466,801.55	
PARTIDA 3: BOLSAS DE SEGURIDAD DE PLÁSTICO					
1	BOLSA PARA BOLETAS ENTREGADAS A LA O EL PRESIDENTE DE MESA DIRECTIVA DE CASILLA DE LA ELECCIÓN PARA	21,828	PIEZA	\$28.00	\$611,184.00

FALLO DE ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO IEEM/LPN/10/2024, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN ELECTORAL QUE SERÁ UTILIZADA EN LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES Y AYUNTAMIENTOS 2024.

FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.					
PARTIDA/ CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)
	LAS DIPUTACIONES LOCALES.				
2	BOLSA PARA ACTAS DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO POR FUERA DEL PAQUETE ELECTORAL PARA EL CONSEJO DISTRITAL.	21,643	PIEZA	\$28.00	\$606,004.00
3	BOLSA PARA EL PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES.	21,643	PIEZA	\$28.00	\$606,004.00
4	BOLSA PARA BOLETAS ENTREGADAS A LA O AL PRESIDENTE DE MESA DIRECTIVA DE CASILLA DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	22,156	PIEZA	\$28.00	\$620,368.00
5	BOLSA PARA ACTAS DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO POR FUERA DEL PAQUETE ELECTORAL PARA EL CONSEJO MUNICIPAL.	21,643	PIEZA	\$28.00	\$606,004.00
6	BOLSA PARA EL PROGRAMA DE RESULTADOS ELECTORALES PRELIMINARES DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	21,643	PIEZA	\$28.00	\$606,004.00
MONTO TOTAL, IVA INCLUIDO DE LA PARTIDA 3					\$3,655,568.00
PARTIDA 4: SOBRES DE PAPEL					
1	SOBRE PARA BOLETAS SOBRANTES INUTILIZADAS DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES.	21,643	PIEZA	\$30.00	\$649,290.00
2	SOBRE PARA VOTOS VÁLIDOS DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES.	21,643	PIEZA	\$30.00	\$649,290.00
3	SOBRE PARA VOTOS NULOS DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES.	21,643	PIEZA	\$30.00	\$649,290.00
4	SOBRE DE EXPEDIENTE DE CASILLA DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES.	21,643	PIEZA	\$30.00	\$649,290.00
5	SOBRE DE EXPEDIENTE DE CASILLA ESPECIAL DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES.	68	PIEZA	\$207.15	\$14,086.20
6	SOBRE PARA EL DEPÓSITO DE BOLETAS ENCONTRADAS EN OTRAS URNAS DE LA ELECCIÓN PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES.	21,643	PIEZA	\$30.00	\$649,290.00
7	SOBRE PARA ACTAS DE LAS Y LOS ELECTORES EN TRÁNSITO PARA LAS DIPUTACIONES LOCALES.	68	PIEZA	\$207.15	\$14,086.20

FALLO DE ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO IEEM/LPN/10/2024, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN ELECTORAL QUE SERÁ UTILIZADA EN LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES Y AYUNTAMIENTOS 2024.

FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.					
PARTIDA/ CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)
8	SOBRE PARA BOLETAS SOBRANTES INUTILIZADAS DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	21,643	PIEZA	\$30.00	\$649,290.00
9	SOBRE PARA VOTOS VÁLIDOS DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	21,643	PIEZA	\$30.00	\$649,290.00
10	SOBRE DE EXPEDIENTE DE CASILLA DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	21,576	PIEZA	\$30.00	\$647,280.00
11	SOBRE DE EXPEDIENTE DE CASILLA ESPECIAL DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	68	PIEZA	\$207.15	\$14,086.20
12	SOBRE PARA EL DEPÓSITO DE BOLETAS ENCONTRADAS EN OTRAS URNAS DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	21,643	PIEZA	\$30.00	\$649,290.00
13	SOBRE PARA ACTAS DE LAS Y LOS ELECTORES EN TRÁNSITO PARA EL AYUNTAMIENTO.	68	PIEZA	\$207.15	\$14,086.20
14	SOBRE ESPECIAL PARA EL TRASLADO DE UNA BOLETA.	21,643	PIEZA	\$0.00	\$0.00
15	SOBRE VOTO. (VOTO POSTAL)	5,595	PIEZA	\$30.00	\$167,850.00
16	SOBRE PARA VOTOS NULOS DE LA ELECCIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO.	21,643	PIEZA	\$30.00	\$649,290.00
17	SOBRE PAQUETE ELECTORAL DE SEGURIDAD DE VOTO ANTICIPADO (VOTO ANTICIPADO).	554	PIEZA	\$334.31	\$185,207.74
18	SOBRE VOTO DE LAS ELECCIONES LOCALES (VOTO ANTICIPADO).	554	PIEZA	\$334.31	\$185,207.74
19	SOBRE DE EXPEDIENTE DE MESA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES (VOTO ANTICIPADO)	78	PIEZA	\$66.05	\$5,151.90
20	SOBRE PARA VOTOS VÁLIDOS DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES (VOTO ANTICIPADO).	78	PIEZA	\$66.05	\$5,151.90
21	SOBRE PARA VOTOS NULOS DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES (VOTO ANTICIPADO).	78	PIEZA	\$66.05	\$5,151.90
22	SOBRE DE EXPEDIENTE DE MESA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE LA ELECCIÓN DE AYUNTAMIENTO (VOTO ANTICIPADO)	163	PIEZA	\$66.05	\$10,766.15
23	SOBRE PARA VOTOS VÁLIDOS DE LA ELECCIÓN DE AYUNTAMIENTOS	163	PIEZA	\$66.05	\$10,766.15

FALLO DE ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO IEEM/LPN/10/2024, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN ELECTORAL QUE SERÁ UTILIZADA EN LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES Y AYUNTAMIENTOS 2024.

FORMAS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.					
PARTIDA/ CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)
	{VOTO ANTICIPADO).				
24	SOBRE PARA VOTOS NULOS DE LA ELECCIÓN DE AYUNTAMIENTOS (VOTO ANTICIPADO).	163	PIEZA	\$66.05	\$10,766.15
25	SOBRE DE EXPEDIENTE DE MESA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES (VOTO POSTAL).	9	PIEZA	\$334.31	\$3,008.79
26	SOBRE DE VOTOS VÁLIDOS DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES (VOTO POSTAL).	9	PIEZA	\$253.92	\$2,285.28
27	SOBRE PARA VOTOS NULOS DE LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES (VOTO POSTAL).	9	PIEZA	\$253.92	\$2,285.28
28	SOBRE PARA ACTA DE JORNADA Y DE MESA DE ESCRUTINIO Y CÓMPUTO POR FUERA DEL PAQUETE ELECTORAL (VOTO POSTAL).	9	PIEZA	\$253.92	\$2,285.28
MONTO TOTAL, IVA INCLUIDO DE LA PARTIDA 4					\$7,143,119.06

IMPORTE TOTAL ADJUDICADO: \$100'556,286.43 (CIEN MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 43/100 M.N.), IVA INCLUIDO.

LUGAR Y PLAZO DE ENTREGA DEL REQUERIMIENTO.

Los bienes deberán ser entregados, totalmente terminados, dentro de los embalajes o empaques necesarios por distrito electoral, en la forma y fechas que determine el Instituto, por conducto de la Secretaría Ejecutiva, de acuerdo a las cantidades, al tipo de documentación que corresponda, y a entera satisfacción de la Unidad Administrativa Interesada, conforme a los calendarios de producción de documentación electoral, contenidos en el Manual de supervisión del proceso de impresión de documentación electoral, así como del control de calidad del producto terminado, a utilizarse en la Elección de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2024, expedido por el Consejo General, mediante acuerdo número IEEM/CG/55/2024. Los bienes relativos a la partida 1, deberán ser entregados en las instalaciones de las bodegas de la empresa adjudicada, en presencia de Notario Público o, en su caso, de personal de la Oficialía Electoral del Instituto. Para el caso de que la empresa que resulte adjudicada con la partida 1, también se vea favorecida con la adjudicación de alguna o algunas de las partidas restantes, la entrega de éstas últimas, también se realizará en estos mismos términos.

Para tal efecto, se deberá concluir la integración de la documentación que será entregada a los consejos distritales y municipales, de acuerdo con las pautas de integración y logística que para su distribución implemente la Unidad Administrativa Interesada en coordinación con la empresa adjudicada, de conformidad con los calendarios contenidos en el manual a que se hace referencia en el párrafo que antecede o, en su caso, en las fechas que solicite la propia Unidad Administrativa Interesada, o las que mandate el Instituto Nacional Electoral.

FALLO DE ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO IEEM/LPN/10/2024, REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN ELECTORAL QUE SERÁ UTILIZADA EN LA ELECCIÓN DE DIPUTACIONES LOCALES Y AYUNTAMIENTOS 2024.

Para el caso de la partida 1, el oferente adjudicado deberá realizar la impresión y empaquetado de boletas, actas, guías y demás documentación electoral, en los plazos contenidos en el Manual de supervisión del proceso de impresión de documentación electoral, así como del control de calidad del producto terminado, a utilizarse en la Elección de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2024, expedido por el Consejo General, mediante acuerdo número IEEM/CG/55/2024.

Para el caso de las partidas 2, 3 y 4, será responsabilidad del oferente adjudicado, determinar el tipo de transporte correspondiente para el traslado y entrega de dicha documentación electoral en las bodegas del Instituto, observando en todo momento el más conveniente, y que garantice la entrega segura, oportuna y en buen estado de la documentación electoral, con cargo al oferente, a entera satisfacción del Instituto, y con las medidas de seguridad que la convocante determine. Se podrán realizar entregas parciales, de acuerdo con las fechas señaladas en el Manual de supervisión del proceso de impresión de documentación electoral, así como del control de calidad del producto terminado, a utilizarse en la Elección de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2024, expedido por el Consejo General, mediante acuerdo número IEEM/CG/55/2024, y en las fechas que solicite la Unidad Administrativa Interesada, o las que mandate el Instituto Nacional Electoral.

FORMA DE PAGO.

A) **ANTICIPO:** Se efectuará un primer pago por concepto de anticipo por el 50% del monto total del contrato, mediante transferencia bancaria, a nombre del oferente que resulte adjudicado en el presente procedimiento adquisitivo, una vez firmado el contrato, y previa presentación de la factura respectiva, así como de la garantía de anticipo correspondiente, en términos del numeral 11.1 de las presentes bases.

B) **PAGO SUBSECUENTE:** Se efectuará un segundo pago del 50% del monto total del contrato, dentro de los diez días posteriores a la entrega y aceptación total de la documentación electoral a entera satisfacción de la Unidad Administrativa Interesada, e ingreso de la factura correspondiente, siempre y cuando se haya acreditado el cumplimiento de las especificaciones técnicas requeridas en las presentes bases y anexos que las conforman.

Ambos pagos se realizarán en moneda nacional mediante transferencia bancaria, a nombre del oferente adjudicado.

VI.- El oferente adjudicado, deberá suscribir el contrato relativo en el plazo y términos establecidos en el numeral 10 de las bases del presente procedimiento; así como presentar las garantías de anticipo y de cumplimiento de contrato a que se hace referencia en los numerales 11.1 y 11.3 del pliego de condiciones de mérito.

VII.- Todo lo anterior, se da a conocer a los participantes, para los efectos que a sus intereses convengan.

VIII.- No habiendo otro asunto que tratar, se concluye el presente el día de la fecha.

**"TÚ HACES LA MEJOR ELECCIÓN"
ATENTAMENTE**

**MTRO. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ CORRAL
SECRETARIO EJECUTIVO**

**LIC. EFRAÍN GARCÍA NIEVES
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN**